
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2023/694 

2023 m. kovo 22 d.

dėl prašymo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/788 užregistruoti Europos 
piliečių iniciatyvą „End The Horse Slaughter Age“ („Atsisakykime arklių skerdimo“) 

(pranešta dokumentu Nr. C(2023) 1839) 

(Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/788 dėl Europos piliečių 
iniciatyvos (1), ypač į jo 6 straipsnio 2 ir 3 dalis,

kadangi:

(1) 2023 m. sausio 31 d. Komisijai pateiktas prašymas užregistruoti Europos piliečių iniciatyvą „End The Horse 
Slaughter Age“;

(2) organizatoriai išdėstė šiuos iniciatyvos tikslus: „Teikdami Europos piliečių iniciatyvą „End The Horse Slaughter Age“ 
prašome priimti teisės aktą, kuriuo būtų uždrausta skersti arklius, be kita ko, juos veisti ir eksportuoti kailių, odos, 
mėsos arba vaistų ar kitų medžiagų gamybos tikslais. Teikdami Europos piliečių iniciatyvą „End The Horse Slaughter 
Age“ taip pat prašome priimti teisės aktą, kuriuo būtų uždrausta Europoje dideliais atstumais gabenti arklius 
skerdimo tikslais, ir reglamentą, kuris padėtų užtikrinti, kad arkliai būtų saugomi nuo alinančio darbo arba 
sekinančios dresūros.“;

(3) iniciatyvos priede pateikiama daugiau informacijos apie jos dalyką, tikslus ir aplinkybes. Organizatoriai teigia, kad 
žmonėms vartoti skirtų arklių skerdimas yra žiaurus elgesys, kurį lemia žmonėms nesaugios vartoti arklienos 
paklausa. Siūlydami uždrausti skersti arklius, jie norėtų arkliams taikomus teisės aktus suderinti su šunims ir katėms 
taikomais teisės aktais;

(4) organizatorių grupė kartu su registracijos prašymu taip pat pateikė papildomą dokumentą, kuriame pateikiama 
išsamesnė informacija apie pasiūlytos piliečių iniciatyvos tikslus, ir teisės akto projektą, kuriame išdėstomi 
pagrindiniai iniciatyvos tikslai;

(5) Komisija mano, kad nėra taip, kad kuri nors iniciatyvos dalis akivaizdžiai nepatektų į jos įgaliojimus pateikti 
pasiūlymą dėl Sąjungos teisės akto siekiant įgyvendinti Sutartis. Sutarties 43 straipsnio 2 dalyje Komisijai, inter alia, 
suteikiami įgaliojimai siūlyti teisės aktus, kuriuose nustatomi būtiniausi ūkinės paskirties gyvūnų apsaugos 
standartai. Sutarties 114 ir 207 straipsniuose Komisijai suteikiami įgaliojimai siūlyti teisės aktus, kuriais draudžiama 
pateikti arklius rinkai ir juos eksportuoti kailių, odos, mėsos arba vaistų ar kitų medžiagų gamybos tikslais;

(6) ta išvada nedaro poveikio vertinimui, ar šiuo atveju būtų tenkinamos konkrečios materialinės sąlygos, įskaitant 
atitikties proporcingumo bei subsidiarumo principams ir suderinamumo su pagrindinėmis teisėmis sąlygas, kad 
Komisija galėtų imtis veiksmų;

(7) organizatorių grupė pateikė tinkamų įrodymų, kad ji atitinka Reglamento (ES) 2019/788 5 straipsnio 1 ir 2 dalyse 
nustatytus reikalavimus, ir pagal to reglamento 5 straipsnio 3 dalies pirmą pastraipą paskyrė kontaktinius asmenis;

(1) OL L 130, 2019 5 17, p. 55.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 3 29 L 91/15  



(8) šia iniciatyva nėra aiškiai siekiama piktnaudžiauti, ji nėra lengvabūdiška, nepagrįsta ar akivaizdžiai prieštaraujanti 
Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnyje išdėstytoms Sąjungos vertybėms arba Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartijoje įtvirtintoms teisėms;

(9) todėl iniciatyva „End The Horse Slaughter Age“ turėtų būti užregistruota;

(10) išvada, kad Reglamento (ES) 2019/788 6 straipsnio 3 dalyje nustatytos registravimo sąlygos įvykdytos, nereiškia, kad 
Komisija kokiu nors būdu patvirtina faktinį iniciatyvos turinio tikslumą – už jį atsako tik iniciatyvos organizatorių 
grupė. Iniciatyvos turinys atspindi tik organizatorių grupės nuomonę ir jokiu būdu negali būti laikomas 
atspindinčiu Komisijos nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Europos piliečių iniciatyva „End The Horse Slaughter Age“ užregistruojama.

2 straipsnis

Šis sprendimas skirtas Europos piliečių iniciatyvos „End The Horse Slaughter Age“ organizatoriams, kuriems kaip 
kontaktiniai asmenys atstovauja Paola SGARBAZZINI ir Nora PAGLIONICO.

Priimta Briuselyje 2023 m. kovo 22 d.

Komisijos vardu
Věra JOUROVÁ

Pirmininko pavaduotoja

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 91/16 2023 3 29  


	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2023/694 2023 m. kovo 22 d. dėl prašymo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/788 užregistruoti Europos piliečių iniciatyvą End The Horse Slaughter Age (Atsisakykime arklių skerdimo) (pranešta dokumentu Nr. C(2023) 1839) (Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

